
گروه اجتماعی/ نزدیک به پنج ماه پس  از 
اولین اعلام رسمی شیوع بیماری کرونا در 
کشور، روز پنجشنبه آمار روزانه مرگ و میر با 
فوت ٢٢١ نفر طی یک روز رکورد شکست و 
در روز جمعه نیز این آمار به ١٤٢ نفر رسید. 
همین افزایش آمار مرگ و میرهاموجب 
شد  بسیاری از مسئولان ستاد مبارزه با کرونا 
و رؤسای بیمارستانی نسبت به بی توجهی 
مردم به پروتکل های بهداشتی و همچنین 
بازگشایی برخی اماکن، واکنش نشان دهند. 
برخی از رؤسای بیمارستان ها در گفت و گو با 
خبرنگار »ایران« اعلام کردند که در این سه 
هفته اخیر آمار افراد مبتلا به کرونا ٥ برابر 
شده است علاوه بر این در بخش های بستری 
تخت خالی وجود ندارد. همچنین رئیس 
بیمارستان امام خمینی از مردم خواسته 
در مراسم  عروسی و عزا شرکت نکنند. در 
سوی دیگر معاون فرمانده ستاد کرونای 
 تهران است که می گوید در پایتخت فقط

١١ درصد پروتکل های بهداشتی اجرا شده 
است. همین موضوع موجب شده آمار 
مبتلایان در تهران و برخی از استان ها رو به 

افزایش باشد.
ë  افزایش 30 درصدی مبتلایان زیر 40 سال به

کرونا
رئیس مجتمع بیمارستانی امام خمینی 
درباره چرایی خیز دوباره کرونا و اینکه چرا 
با رعایت پروتکل ها، کرونا همچنان قربانی 
می گیرد، به »ایران« می گوید: ما به عنوان 
یک بیمارستان در خط پایانی مبارزه با کرونا 
قرار داریم و بنابراین در بحث پروتکل ها و 
اینکه الگوی رفتاری مردم نسبت به رعایت 
اصول بهداشتی در این چند ماه چه تغییراتی 
کرده است، نمی توانیم اظهار نظر کنیم. دکتر 
صادق نیت، اما درباره افزایش تعداد بیماران 
مراجعه کننده به بیمارستان امام می گوید: 
تعداد مراجعه کنندگان نسبت به سه هفته 
گذشته، هم اکنون بیش از ٥ برابر افزایش یافته 
است. متأسفانه بیمارانی که اکنون مراجعه 
می کنند، بدحال ترند و با علایم واقعی 
تری مراجعه می کنند. در اسفند ماه اغلب 
مراجعه کنندگان دچار ترس و نگرانی بودند و 

در همان ابتدا با یک شرح حال ساده مشخص 
می شد که به کرونا مبتلا نشده اند و بنابراین 
مرخص می شدند. وی با بیان اینکه درحال 
حاضر اغلب مراجعه کنندگان دارای علایم 
واقعی کرونا هستند و نسبت به این ویروس 
سطح آگاهی شان بالا رفته است می گوید: این 
افراد با علایم نزدیک کرونا همچون تب بالا، 
ضعف و بی حالی، کاهش اشتها و افت توانایی 
بویایی، تنگی نفس و سرفه خشک مراجعه 
می کنند و متأسفانه اغلب به کرونا مبتلا 
شده اند و دارای علایم حاد هستند که نیاز 
به بستری پیدا می کنند. دکتر صادق نیت با 
اشاره به اینکه حدود ٣۰ تا ۴۰ درصد مبتلایان 
بستری زیر ٤۰ سال هستند که افزایش بالایی 
نسبت به قبل دارد می گوید: هم اکنون جوانان 
با شیوع بالاتر و شدت بیشتری درگیر بیماری 
شده اند البته باید مشخص شود که علت این 
درگیری چیست. و این نیاز به یک بررسی 
اپیدمیولوژیک دارد، اما با توجه به مشاهدات 
ما در بیمارستان، برداشت این است که شاید 
جوان ترها نسبت به رعایت پروتکل ها در 

مقایسه با اسفند ماه سهل انگار تر شده اند و 
ترس از ابتلا بین آنها کمتر شده است.

وی با اشاره به اینکه آمار فوتی های مجتمع 
بیمارستانی امام خمینی در هفته های اخیر 
هنوز کمتر از اسفند و فروردین است که علت 
آن آمادگی بیشتر و ارائه خدمات مطلوب 
تیم پزشکی و پرستاری است، گفت: علت 
اینکه هنوز تعداد بیماران بستری به مراتب 
کمتر از تعداد بستری در اسفند و فروردین ماه 
است، این است که همه بیمارستان ها ملزم به 
پذیرش بیماران کرونایی شدند. اما در ماه های 
اول شیوع بیماری، بسیاری از بیمارستان ها 
به علت عدم توان علمی و ترس از پذیرش 
بیماران کرونایی، بیماران را پذیرش نکردند 
و بیماران را در ورودی بیمارستان به مجتمع 
بیمارستانی امام خمینی هدایت می کردند 
به گونه ای که ما در هفته های نخستین 
روزانه گاهی تا حدود هشتصد مراجعه کننده 
داشتیم. این در حالی است که در روز های اخیر 
مراجعات ما حدود ٣۰۰ تا ٣٥۰  نفر است و 
البته همان طور که قبلًا هم اشاره کردم از میان 

مراجعین هفته های اخیر، بیماران بدحال و 
نیازمند به بستری افزایش فاحشی را شاهد 

بوده ایم.
ë نمی توان کل کشور را قرنطینه کرد

دکتر محمد طالب پور، رئیس بیمارستان 
سینا نیز، با اشاره به اینکه با وجود سیاست های 
کلان در خصوص پروتکل ها، بازهم آمارها 
افزایش یافته است، به »ایران« می گوید: 
تعداد بستری ها در بیمارستان ما اوج گرفته 
وهمچنین در شرایطی هستیم که بیماران 
غیر کرونایی که حدود چند ماه کار های خود را 
عقب انداخته بودند، به بیمارستان مراجعه 
کردند، اما متأسفانه با وجود موج جدید کرونا، 
امکان خدمت رسانی به این دسته از بیماران 

وجود ندارد.
 او در ادامه می افزاید: مردم باید بدانند 
هر فردی که کرونا می گیرد، یک مریض 
غیر کرونایی را از ادامه درمان باز می دارد. با 
وجود بالا رفتن آمار مبتلایان به کرونا که در 
بیمارستان ها بستری می شوند، در خصوص 
بیماران سرطانی، محدودیت های سختی 

برای ما به وجود آمده است و مجبور هستیم 
عمل های جراحی آنها را لغو کنیم، از طرفی 
ما موظفیم به هر کسی که به دلیل بی دقتی 
خود، مبتلا به بیماری کرونا می شود و به 
بیمارستان مراجعه می کند، خدمات ارائه 
دهیم و این اتفاق، باعث شده تا در حق 

بیماران دیگر، یک نوع اجحاف صورت گیرد.
 طالب پوربا اشاره به افزایش تعداد 
مبتلایان و تغییر وضعیت برخی از استان ها 
به سمت قرمز شدن می گوید: از نظر فرهنگی 
و اجتماعی، این قضیه باید برای مردم باز 
شود. همگی باید ماسک زدن، شست و شوی 
دست های خود و مسائل بهداشتی را بیشتر 
رعایت کنند. زمانی که آمار ها پایین آمده 
بود، مردم فکر می کردند، همه چیز تمام 
رعایت  خصوص  در  دیگر  و  است  شده 
بهداشت فردی و عمومی تلاش نکردند. از 
طرفی دیگر نمی توان کل کشور را قرنطینه 
و همه جا را مجبور به تعطیلی کرد، در عین 
حال مردم باید با حداکثر توان، بهداشت 
را رعایت کنند و از بیرون آمدن برای انجام 
کارهای غیرضروری خودداری کنند. در این 
بازه زمانی دولت هم تحت فشار قرار دارد. در 
دانشگاه های علوم پزشکی همه با تمام قوا در 
حال کار کردن هستند، البته ایده آل این است 
که دولت ماهی ١۰ میلیون به هر فرد بدهد تا 
مردم برای کار کردن به بیرون نیایند، اما این 
قضیه امکان ندارد. شاید به دلیل تحریم های 
موجود، دولت پتانسیل این را ندارد که مردم 
را وادار کند، در قرنطینه باشند و افراد باید برای 
امرار معاش سر کار بروند؛ بنابراین چاره ای 
نیست جز اینکه روی آگاهی و ارتقای دانش 

سلامت مردم متمرکز شویم.
رئیس بیمارستان سینا، هشدار می دهد که 
مردم باید آگاه باشند، زیرا وجود هر کرونایی ما 
را از خدمت رسانی به دیگر بیماران و ازجمله 
سرطانی ها باز می دارد و ما مجبور هستیم 
بیماران غیر کرونایی را به خانه بفرستیم و آنها 
در خانه هایشان از بین می روند. به ازای هر فرد 
مبتلا به بیماری کرونا که می توانست با رعایت 
بهداشت سالم بماند، یک بیمار غیر کرونایی 

از بین می رود.
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مترجمان: دامون افضلی،نیمافاتح 

 امروز ستاد ملی مقابله با کرونا 
درباره آزمون ها تصمیم می گیرد

 از ورود افراد
 فاقد ماسک به ادارات

زمزمه های تعویق آزمون های سراسری چند روزی جلوگیری می شود
بر اساس  می شود که دوباره خبرساز شده است. 
تصمیمی که ١۶ اردیبهشت ۹۹ از طریق ستاد مقابله 
با کرونا اعلام شد، قرار بر این بود که آزمون دکترای ۹۹ 
دانشگاه ها روز پنجشنبه ٢۶ تیر ماه، آزمون کارشناسی 
ارشد ناپیوسته پنجشنبه ٢ مرداد و جمعه ٣ مرداد، 
کنکور سراسری پنجشنبه ٣۰ و جمعه ٣١ مرداد، آزمون 
فنی و حرفه ای جمعه ١۴ شهریور و آزمون کارشناسی 
ناپیوسته جمعه ١۴ شهریور برگزار شود اما چند هفته ای 
است که داوطلبان کنکور سراسری دانشگاه ها نسبت 
به برگزاری این آزمون ها به دلیل شیوع دوباره بیماری 
کرونا اعتراض دارند و معتقدند که باید به این مسأله 

توجه ویژه ای شود. 
آنها می گویند برگزاری آزمون چندساعته با توجه به 
جمعیت بالای داوطلبان احتمال اینکه سلامت آنها 
را به خطر بیندازد زیاد است. البته همین اعتراض ها 
موجب شد اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس شورای اسلامی و همچنین برخی مسئولان 
ستاد ملی مقابله با کرونا هم خبر از بررسی و تعویق 
آزمون های سراسری را دهند. اما روابط عمومی سازمان 
سنجش در این باره به »ایران« اعلام کرد: فعلًا در این 
خصوص تصمیمی گرفته نشده است و امروز شنبه 
در ستاد ملی مقابله با کرونا درباره برگزاری آزمون ها 

تصمیم گیری خواهد شد. 
سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور هم درباره 
برگزاری آزمون های در گفت و گو با »پانا« می گوید: 
حد  در  مواردی  آزمون ها  برگزاری  تعویق  »درباره 
پیشنهاد مطرح شده اما هنوز تصمیمی در این باره اتخاذ 
نشده است و تصمیم گیری در این زمینه به تصمیم 
ستاد ملی مقابله با کرونا بستگی دارد. ضمن اینکه نظر 
سازمان سنجش به عنوان مجری برگزاری آزمون ها نیز 
اخذ خواهد شد.« فاطمه زرین آمیزی، با تأکید بر اینکه 
هنوز هیچ اقدامی درباره تعویق زمان برگزاری کنکورها 
اتخاذ نشده است، می افزاید: »نظر سازمان سنجش بر 
این است که آزمون ها با رعایت پروتکل های بهداشتی و 
تمهیداتی که اتخاذ می شود، برگزار شود چون معتقدیم 
که باید تبعات بعد از کنکور نیز لحاظ شود. البته درباره 
آزمون ها فرمانده ستاد مقابله با کرونا استان تهران 
صحبت کردند و گفتند بهتر است برگزار نشود. سازمان 
سنجش سازمان مجری است و باید منتظر تصمیم در 
این زمینه بود.« وی در پایان می گوید: »در هفته آتی 
درباره برگزاری کنکورها تصمیم گیری خواهد شد و زمان 
برگزاری آزمون ها همان زمانی خواهد بود که ستاد ملی 

مبارزه با کرونا اعلام خواهد کرد.«

بر اساس بخشنامه معاون وزارت 
کشور، مسئولان ادارات و واحدهای 
وابسته و تابعه مکلف شدند ضمن 
راهنمایی مراجعان در خصوص 
رعایت کامل دستورالعمل های 
بهداشتی، از ورود کسانی که فاقد 
ماسک هستند به محیط اداری و 
مراکز ارائه خدمات جلوگیری و از 
ارائه خدمات به آنان خودداری 
معاون  ناصریان،  جواد  کنند. 
توسعه مدیریت و منابع وزارت 
کلیه  به  بخشنامه ای  در  کشور 
استانداران، رؤسای سازمان های 
وابسته، فرمانداران، بخشداران، 
توجه  با  دهیاران،  شهرداران، 
به نگرانی ها درخصوص شیوع 
بیماری کرونا و براساس مصوبات 
بیست وهفتمین جلسه ستاد ملی 
مدیریت بیماری کرونا، تصریح 
کرد: از تاریخ ابلاغ این بخشنامه 
کلیه مدیران و کارکنان شاغل در 
واحدهای مصرح فوق الذکر، ملزم 
به استفاده از ماسک در محل کار 
هستند و در صورت عدم رعایت، 
از ورود آنان به محل کار ممانعت 
به عمل آمده، بدیهی است هر نوع 
عدم همکاری و توجه به این امر از 
سوی کارکنان منجر به عدم امکان 
حضور آنان در محل کار گردد، 
غیبت تلقی و مطابق مقررات با 
آنان برخورد خواهد شد. در ادامه 
این بخشنامه تأکید شده است؛ 
مسئولان ادارات و واحدهای وابسته 
و تابعه مکلفند ضمن راهنمایی 
دریافت  و متقاضیان  مراجعان 
رعایت  خصوص  در  خدمات 
کامل دستورالعمل و پروتکل های 
ورود  از  اداری،  محیط  بهداشتی 
کسانی که فاقد ماسک هستند به 
محیط اداری و مراکز ارائه خدمات 
و واحدهای عملیاتی جلوگیری 
مورد  خدمات  ارائه  از  و  نموده 

درخواست آنان خودداری نمایند.

هشدار رؤسای بیمارستان ها و مسئولان بهداشت نسبت به افزایش مبتلایان و بیماران در روز های گذشته 

افزایش 30 درصدی مبتلایان زیر 40 سال در پایتخت  

افتتاح ابر پروژه ها در خوزستان تا پایان سال 99
استاندار خوزستان در گفت و گو با »ایران« خبر داد
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در انتظار واکسن کرونا
ادعاهای اخیر درمورد پایان ساخت واکسن 
کووید ۱۹ وتحویل»دوونیم میلیارد دُز« از 
آن به عموم مردم جهان تاپایان سال جاری میلادی، هیچ پایه  درستی ندارد. تاکنون هیچ 
واکسنی برای کووید ۱۹ نهایی نشده است وطبق برآورد»سازمان بهداشت جهانی« اگر 
همه  چیز درست پیش برود و همچنین بودجه  مورد نظر تأمین شود احتمالاً تاپایان سال 
۲0۲۱ )یک ونیم سال بعد( دومیلیارد دُز از واکسن کووید ۱۹ توزیع می شود مگرآنکه شرایط 
به گونه ای دیگرپیش رود. آنچه درپی می آید دو یادداشت از گاردین و اکونومیست است: 
اولی نگاهی جامع و دقیق به همه تلاش های این عرصه دارد و دومی به محتمل ترین گزینه 

واکسن )واکسن آکسفورد( اختصاص یافته است.

ë به دنبال واکسن کروناویروس: چقدر به واکسن نزدیکیم؟
بیش از ١٤۰ تیم پژوهشی برای ساخت یک واکسن مطمئن و مؤثر برای کروناویروس 

در حال رقابتند.
 ـجونز نیکو کامندا و فرانک هولی 

3 ژوئن 2020

 پژوهشگران سراسر جهان در حال رقابت برای ساختن واکسن کووید  ١۹ هستند ، 
 )WHO( با بیش از ١٤۰ واکسن نامزد که همگی توسط سازمان بهداشت جهانی
پیگیری می شوند. واکسن ها معمولاً به سال ها آزمایش نیاز دارند و تولید انبوه شان 
زمانِ حتی بیشتری می برد، ولی دانشمندان امیدوارند ظرف ١٢ تا ١8 ماه یک واکسن 
کروناویروس بسازند. واکسن از ویروس )یا بخشی از آن( تقلید می کند، از بدن در برابر 
آن محافظت می کند و سیستم ایمنی بدن را به تولید پادتن وامی دارد. واکسن ها 
نسبت به داروها باید استانداردهای ایمنی بالاتری داشته باشند چون به میلیون ها فرد 

سالم تزریق می شوند.
ë واکسن ها چطور آزمایش می شوند؟

در مرحله پیش   -بالینی آزمایش واکسن، پژوهشگران آن را به حیوانات تزریق 
می کنند تا ببینند آیا موجب واکنش در سیستم ایمنی بدن می شود یا نه.

در مرحله ١ تست بالینی، واکسن به گروه کوچکی از مردم تزریق می شود تا ایمنی آن 
معلوم شود و پژوهشگران چیزهای بیشتری درباره واکنش هایی که در سیستم ایمنی 

ایجاد می کند بیاموزند.
در مرحله ٢، واکسن به صدها نفر تزریق می شود تا دانشمندان چیزهای بیشتری 

درباره قابل اطمینان بودن و مقدار مصرف درست آن یاد بگیرند.
در مرحله ٣ برای تأیید قابل اطمینان و مؤثر بودن واکسن )و نیز برخی اثرات جانبی 
نادر(، آن را به هزاران نفر تزریق می کنند. این آزمون ها شامل یک گروه کنترل هم هست 

که به آنها یک دارونما داده می شود.
ë پروژه های ساخت واکسن در کدام مرحله از تولید قرار دارند؟

AstraZeneca | دانشگاه آکسفورد 
واکسن دانشگاه آکسفورد از طریق یک ویروس شامپانزه که به آن ناقل واکسن 
می گویند ساخته شده است. این ناقل حاوی کد ژنتیکی خوشه های پروتئینی یافت شده 
در کروناویروس است و موجب واکنشی قوی در سیستم ایمنی بدن انسان می شود. 
آزمایشات این واکسن در بریتانیا در مرحله ٢ و ٣ قرار دارد و آزمایشات مرحله ٣ آن در 

آفریقای جنوبی و برزیل اخیراً شروع شده است. 

  CanSino Biologics Inc | مؤسسه بایوتکنوژی پکن
این واکسن توسط کارخانه چینی CanSino Biologics و مؤسسه بایوتکنولوژی پکن 
)دانشگاهی نزدیک به ارتش چین( ساخته می شود. بنا به گزارش ها آزمایشات مرحله 
٢ این واکسن نتایج نویدبخشی داشته است، هرچند هیچ اطلاعاتی درباره آن تاکنون 
منتشر نشده است. برای نخستین بار در جهان مصرف نظامی این واکسن تأیید شده 

است، ولی معلوم نیست توزیع آن چقدر گسترده خواهد بود.

Moderna/NIAID  
  کارخانه امریکایی بایوتکنولوژیک Moderna هم در حال ساخت یک واکسن است. 
این واکسن با استفاده از آر انایپیام رسان )mRNA( بدن را وادار می کند تا خودش 
پروتئین های ویروسی تولید کند. تاکنون هیچ واکسن mRNA برای یک بیماری عفونی 
تأیید نشده است و Moderna هم تاکنون هیچ محصولی به بازار عرضه نکرده است. 
ولی طرفداران این واکسن می گویند تولید انبوه این واکسن می تواند از واکسن های 

قدیمی ساده تر باشد.

]سایر پروژه های مهم ساخت واکسن کرونایروس این ها هستند:[
Inovio Pharmaceuticals/ International Vaccine Institute

Wuhan Institute of Biological Products/Sinopharm

Beijing Institute of Biological Products/Sinopharm

Sinovac

Novavax

BioNTech/FosunPharma/Pfizer

Institute of Medical Biology, Chinese Academy of Medical Sciences

Genexine Consortium

Gamaleya Research Institute

Clover Biopharmaceuticals Inc./GSK/Dynavax

 Anhui ZhifeiLongcom Biopharmaceutical/ Institute of Microbiology,
Chinese Academy of Sciences

Vaxine Pty Ltd/Medytox

Imperial College London

Curevac

 Peoples Liberation Army )PLA( Academy of Military Sciences/Walvax
.Biotech

University of Melbourne/Murdoch Childrens Research Institute

 مؤسسه پژوهشی Murdoch Childrenدر استرالیا با استفاده از واکسن تقریباً صدساله سل در حال 
انجام آزمایشات مرحله ٣ است. تصور می شود این واکسن مستقیماً از بدن در برابر کووید  ١۹ محافظت 

نمی کند بلکه ممکن است واکنش کلی دفاعی سیستم ایمنی بدن را افزایش دهد.
)منبع: سازمان بهداشت جهانی.  آخرین به روزرسانی: 3 جولای(

ë بخش دوم این مطلب فردا منتشر می شود

مراحل در دست تکمیل

سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی ٢هزار و ٢۶٢ بیمار جدید مبتلا به کووید١۹ در کشور و طی ٢۴ ساعت گذشته خبر داد. به گزارش ایسنا، 
دکتر لاری گفت: از روز پنجشنبه تا دیروز جمعه، بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ٢۶٢ بیمار جدید مبتلا به کووید١۹ در کشور 
شناسایی شده که یک هزار و ۴۵۵ نفر از آنها بستری شدند. وی افزود: به این ترتیب مجموع بیماران کووید١۹ در کشور به ٢۵٢ هزار و ۷٢۰ نفر 
رسید. دکتر لاری گفت: متأسفانه در طول ٢۴ ساعت گذشته، ١۴٢ بیمار کووید١۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری 
به ١٢ هزار و ۴۴۷ نفر رسید. وی همچنین ادامه داد: خوشبختانه تاکنون ٢١۵ هزار و ١۵ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص 
شده اند. به گفته سخنگوی وزارت بهداشت، ٣٣١۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید١۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. وی 

گفت: تاکنون یک میلیون و ۹٢٢ هزار و ۵۰١ آزمایش تشخیص کووید١۹ در کشور انجام شده است.

۲۲۶۲ ابتلا و ۱۴۲ فوتی جدید کرونا در کشور


